
200 Ls

Pabalsta/piemaksas
saņēmēji Apmērs Ls 2013. gadā Apmērs euro 2014. gadā

Izmaiņas 

SOCIĀLAJĀ JOMĀ 2014.GADĀ

Visi vecāki, kuri 
nesaņem vecāku
vai maternitātes
pabalstu 

100 Ls

Pabalsta/piemaksas
saņēmēji Apmērs Ls 2013. gadā Apmērs euro 2014. gadā

171 € (120 Ls)

var 
strādāt

Visi vecāki

+20 Ls

+20 Ls

bērna 
kopšanas 
pabalsts 

171 €
(120 Ls)

Izmaiņas no 2014.gada 1.janvāra

10
 gadi

15
gadi

100 Ls 171 € (120 Ls)

Vecāku pabalsts

Vecāku pabalsts

Nestrādājoši sociāli 
apdrošinātie vecāki

+20 Ls
100 Ls 171 € (120 Ls)

(minimālais apmērs)

Bērna kopšanas pabalsts

Bērna kopšanas pabalsts

Vecāku pabalsts

Sociāli apdrošinātie
vecāki

Vecāku pabalsti, kas piešķirti pēc 2014.gada 1.oktobra

Nestrādājoši sociāli
apdrošinātie vecāki

Izvēle saņemt pabalstu līdz 1 gada
vecumam (izvēli var veikt tikai 1x)

Izvēle saņemt pabalstu līdz 1,5 gada
vecumam (izvēli var veikt tikai 1x)

no algas

0%

60%
no algas

+

bērna 
kopšanas 
pabalsts 

171 €
(120 Ls)

+43,75% 
no algas

Pabalsta/piemaksas
saņēmēji

Apmērs Ls 2013. gadā Apmērs euro 2014. gadā

Līdz 1 gada vecumam

no algas

70%

Bērna kopšanas pabalsts

Sociāli apdrošinātie
vecāki

No 1 līdz 1,5 
gada vecumam

neatkarīgi
no strādā-
šanas fakta

171 € (120 Ls)

VAI

var strādāt, 
saņemot 
bērna
kopšanas
pabalstu

171 €
(120 Ls) 

no algas
ja nestrādās

70%

Vecāku pabalsta pārejas perioda kompensācija

Sociāli apdrošinātie
vecāki

neatkarīgi
no strādā-
šanas fakta

100 € (70,28 Ls)

No 1 līdz 1,5 
gada vecumam

Sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu likme

sociāli apdrošinātie
cilvēki 

Vecāku pabalsts

Strādājoši sociāli 
apdrošinātie vecāki

Līdz 1 gada vecumam

No 1 līdz 1,5 
gada vecumam

Līdz 1 gada vecumam

gan līdz 1 gada vecumam, gan līdz 1,5 gadu vecumam

30 %
no aprē-
ķinātā 
vecāku
pabalsta

+

bērna 
kopšanas 
pabalsts 

171 €
(120 Ls)

Apmērs 2013. gadā Apmērs 2014. gadā

35,09% 34,09%

62 gadi 62 gadi un 3 mēneši 

Pārejas periods tiem, kuriem vecāku pabalsts piešķirts 
līdz 2014. gada 30. septembrim un tā izmaksa turpinās pēc šī datuma

Sociālās apdrošināšanas izmaiņas 2014.gadā

(pakāpeniski
palielināsies
par trim mēne-
šiem ik gadu)

Priekšlaicīgās pensionēšanās vecums

cilvēki ar vismaz 
30 gadu apdrošinā-

šanas stāžu

60 gadi 60 gadi un 3 mēneši 

(pakāpeniski
palielināsies
par trim mēne-
šiem ik gadu)

Vispārējais pensionēšanās vecums

Apdrošināšanas stāžs vecuma pensijas saņemšanai

Sociālās apdrošināšanas iemaksu objekta maksimālais apmērs

sociāli apdrošinātie
cilvēki 46 400 €

 (32 600 Ls)

Minimālā mēneša darba alga

Strādājošie 

Saņēmēji Apmērs 2013. gadā Apmērs 2014. gadā

Minimālā mēneša darba alga

320 € (225 Ls) 

1,203 Ls

Minimālā stundas tarifa likme

Strādājošie 1,933 € (1,359 Ls)

1,375 Ls

Minimālā stundas tarifa likme

Pusaudži un cilvēki, 
kuri pakļauti īpašam

 riskam
2,209 € (1,554 Ls)

100 Ls

Pabalsts invalīdam, kuram nepieciešama kopšana 

Cilvēki ar invaliditāti, 
kuriem nepieciešama 
kopšana pēc 18 gadu

 vecuma

213,43 € (150 Ls)  

Saņēmēji Apmērs 2013. gadā Apmērs 2014. gadā

Cilvēkiem ar invaliditāti no 2014.gada 1.jūlija

45 Ls

Valsts sociālā nodrošinājuma pabalsts cilvēkiem ar invaliditāti

Cilvēki ar
 I invaliditātes grupu 83,24 € (58,50 Ls)  

45 Ls

Valsts sociālā nodrošinājuma pabalsts cilvēkiem ar invaliditāti

Cilvēki ar
II invaliditātes grupu 76,84 € (54 Ls)  

75 Ls

Valsts sociālā nodrošinājuma pabalsts cilvēkiem ar invaliditāti

Cilvēki ar I invaliditātes
grupu kopš bērnības 138,73 € (97,50 Ls)  

75 Ls

Valsts sociālā nodrošinājuma pabalsts cilvēkiem ar invaliditāti

Cilvēki ar II invaliditātes
grupu kopš bērnības 128,06 € (90 Ls)  

Katru mēnesi

Katru mēnesi

Katru mēnesi

Katru mēnesi

Katru mēnesi

© VALSTS KANCELEJA  2013Dati: Labklājības ministrija

BRUTO

BRUTO

BRUTO

BRUTO

N
av

 v
ec

āk
u 

p
ab

al
st

a 
m

in
im

um
a

Nav
noteikts

BRUTO

BRUTO
BRUTO


